
 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3o C.D. SOMMA VESUVIANA 

AMBITO TERRITORIALE 20 
 

 

Via Santa Maria del Pozzo, 81 - 80049   Somma Vesuviana – NA   Codice Fiscale 94102620633 
telefono 0815318529 – 0818935228 – mail: naee33500l@istruzione.it pec:naee33500l@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.terzodisomma.edu.it 

_______________________________________________________________________________________ 

Alla Docente Giuseppina Monda 
Al DSGA 

Al Sito Web della Scuola 
Albo on line  

Amministrazione Trasparente  
Atti 

 
Oggetto: Determina liquidazione compensi incarichi formatore relativi al Progetto: 

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della Legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 
del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR.  

 

Codice Avviso: M4C1I2.1-2022-941    
 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-9990 
 

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 
 

CUP: F94D22002420006 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

mailto:naee33500l@istruzione.it
mailto:naee33500l@pec.istruzione.it
http://www.terzodisomma.edu.it/




 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3o C.D. SOMMA VESUVIANA 

AMBITO TERRITORIALE 20 
 

 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della Legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 

6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento 

economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 

ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 che prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali; 

VISTO l’Avviso M4C1I2.1‐2022‐941 Linea di investimento M4C1I2.1 ‐ Didattica digitale integrata e 
formazione sulla transizione digitale del personale Scolastico;  

VISTA  la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 24917 del 27/02/2023 che 
autorizza alla spesa; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Circolo in data 08/02/2024; 

VISTO il Decreto avvio procedure per conferimenti incarichi individuali per attività di formazione, 

prot. n. 5185 del 13/06/2024; 



 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3o C.D. SOMMA VESUVIANA 

AMBITO TERRITORIALE 20 
 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 5186, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 13/06/2024; 

VISTO il Decreto pubblicazione graduatorie interne docenti formatori prot. n. 5591 del 24/06/2024;  

VISTI gli Incarichi per il Modulo Corso di alfabetizzazione digitale principianti prot. n. 5710 del 

26/06/2024 e per il Modulo Corso di alfabetizzazione digitale avanzato prot. n. 5711 del 27/06/2024    

conferiti alla Dott.ssa Giuseppina Monda; 

CONSIDERATO che le attività di formazione sono state regolarmente concluse; 

PRESO ATTO dei registri delle attività, delle relazioni finali e dei Timesheet, presentati a rendiconto 

delle attività svolte nell’ambito del Progetto; 

VISTI gli atti e i documenti d’Ufficio; 

DETERMINA 

di procedere alla liquidazione dei seguenti compensi dovuti, in base all’incarico conferito e per le 

attività effettivamente svolte, alla Dott.ssa Giuseppina Monda in qualità di Formatore nell’ambito 

del Progetto PNRR M4C1I2.1-2022-941-P-9990 “Animatore digitale: formazione del personale 

interno”: 

 
NOMINATIVO 

 
IMPORTO orario 

lordo STATO 

 
N. ORE 

 

IMPORTO TOTALE  

lordo STATO 

 

CORSO 

MONDA GIUSEPPINA € 54,83 15 € 822,45 Corso Alfabetizzazione 
Digitale PRINCIPIANTI  

MONDA GIUSEPPINA € 54,83 21 € 1.151,43 Corso Alfabetizzazione 
Digitale AVANZATO 

Totale da liquidare 
lordo stato 

  € 1.973,88  

 

La presente determina è trasmessa al Direttore S.G.A. per l’esecutività e viene resa pubblica 

mediante pubblicazione in Amministrazione Trasparente, Albo on-line e nella sezione PNRR del sito 

web. 

 
Somma Vesuviana, 05 agosto 2024 

Il Dirigente Scolastico 
Nunzia Borrelli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


	Codice Avviso: M4C1I2.1-2022-941
	Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-9990
	CUP: F94D22002420006

		2024-08-05T21:30:29+0200
	NUNZIA BORRELLI




